[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2017

	№
	   05

	п. Заря

О внесении изменений в муниципальную программу

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности  на  2014-2020 годы"

В соответствии с постановлением администрации Заринского сельского поселения от 30.07.2013 № 69-А "О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Заринского  сельского поселения», постановлением администрации Заринского сельского поселения  от 01.08.2013 № 71-А "Об утверждении Перечня муниципальных программ Заринского сельского поселения», решением Заринской сельской Думы от 20.12.2016 № 51/01 «О бюджете Заринского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» администрация Заринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Заринского сельского поселения от 11.11.2013 № 97, с внесенными изменениями от 15.01.2015 № 04, от 28.10.2016 № 91 (далее – Программа) следующие изменения:

    1.1. В паспорте Программы пункт «объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«объем ассигнований  на реализацию Муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составит – 6734,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 –
101,6 тыс.руб., 2015 –  753,7 тыс.руб., 2016 – 1674,9 тыс.руб., 2017 – 1058,1 тыс.руб., 2018 – 1048,7 тыс.руб., 2019 -1048,7 тыс.руб., 2020 – 1048,7 тыс.руб.».

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объём бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 6734,4 тыс. руб.

 в том числе по годам:

2014 год – 101,6 тыс. руб.;

2015 год – 753,7 тыс. руб.;

2016 год – 1674,9 тыс. руб.;

2017 год – 1058,1 тыс. руб.;

2018 год – 1048,7 тыс. руб.;

2019 год – 1048,7 тыс. руб.;

2020 год – 1048,7 тыс. руб.

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения представлена в приложении № 3.»

1.3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения (приложение № 3 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Заринского сельского поселения

  И.А. Ташакова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации

Заринского сельского поселения                                               И.А. Ташакова

Разослать: дело, прокуратура, информационный бюллетень, регистр

Подлежит  опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Ташакова Ирина Александровна

7-70-23

Приложение № 1

к постановлению администрации

Заринского сельского поселения

Опаринского района Кировской области

от 09.01.2017 № 05

Приложение № 3

к Муниципальной программе

 РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

	Муниципальная программа Заринского сельского поселения
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»
	всего
	101,6
	753,7
	1674,9
	1058,1
	1048,7
	1048,7
	1048,7
	6734,4

	администрация Заринского сельского поселения

	Отдельное мероприятие
	Резервные фонды
	администрация поселения
	0
	0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	Отдельное мероприятие
	Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство
	администрация поселения
	100,4
	18,5
	822,0
	148,1
	144,5
	144,5
	144,5
	1522,5

	Отдельное мероприятие
	Природоохранные мероприятия
	администрация поселения
	1,2
	0,7
	0
	2,1
	1,3
	1,3
	1,3
	7,9

	Отдельное мероприятие
	Противопожарные  мероприятия
	администрация поселения

	734,5
	828,9
	897,9
	897,9
	897,9
	897,9
	5155,0

	Отдельное мероприятие
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	администрация поселения

	24,0
	5,0

	29,0

__________________________